

**Protokół nr IV/2018**

**z obrad IV sesji**

**Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VI kadencji,**

**zwołanej na dzień 28 grudnia 2018 r.**

**w sali posiedzeń Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.**

**Ad. 1**

O godz. 15.00 IV sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VI kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Grabowski. W pierwszej kolejności powitał przybyłych na sesję Radnych Powiatu, Starostę Franciszka Gutowskiego, Wicestarostę Danutę Malecką oraz członków Zarządu Powiatu. W dalszej kolejności powitał Sekretarza Powiatu Katarzynę Orłowską, Skarbnika Powiatu Zbigniewa Szyjkowskiego, a także Radcę Prawnego Krzysztofa Śmigielskiego. Jak poinformował Przewodniczący Rady, sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, na pisemny wniosek Zarządu Powiatu.

**Ad. 2**

Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Nieobecny radny: Jarosław Molendowski.

**Ad. 3**

Przewodniczący Rady skierował pytanie do radnych oraz wnioskodawcy zwołania dzisiejszej sesji w kwestii składania wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

Wniosku w sprawie zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie IV sesji Rady Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
  - a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2018 rok,
  - b) w sprawie desygnowania delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.
5. Wolne wnioski, zapytania, sprawy różne.
6. Zakończenie.

**Ad. 4 a**

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Andrzej Grabowski poprosił Starostę Franciszka Gutowskiego o omówienie projektu uchwały.

Starosta Golubsko-Dobrzyński poinformował, że są to zmiany budżetu Powiatu związane z końcem roku. Następnie poprosił o omówienie szczegółów projektu uchwały

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2018 rok Skarbnika Powiatu Zbigniewa Szyjkowskiego.

Skarbnik Powiatu odnosząc się do projektu budżetu przekazał, iż zmiany po stronie dochodów dotyczą głównie wypracowanych dochodów własnych oraz zwiększenia przez Ministerstwo Finansów subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Wyjaśnił, że zwiększone zostały dochody w dziale Gospodarki Mieszkaniowej z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych, natomiast zmniejszone dochody z odpłatnego nabycia prawa własności. W działalności usługowej zwiększono dochody o 10.000 zł jako wpływy wypracowane przez wydział geodezji, zaś zmniejszono o planowane, a niewypracowane dochody z tej działalności.

Skarbnik Powiatu poinformował, że również dochodów w 100% nie wypracował Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg, gdzie planowano około 1.000.000 zł dochodu z opłaty komunikacyjnej, a wypracowano jedynie 920.000 zł. Natomiast większe były wpływy z tytułu opłat za wydawane koncesje i licencje i to w budżecie będzie zwiększone. W dziale oświata i wychowanie łączne zmiany opiewają na kwotę ponad 48.000 zł. Dodał, że są one wypracowane przez jednostki oświatowe i Powiat za usługę transportu dzieci niepełnosprawnych do placówek szkolnych. W opiece społecznej zwiększono wpływy będące refundacjami za pracowników interwencyjnych oraz dopłatami ponoszonymi przez pracodawców zatrudniających osoby zarejestrowane w Urzędzie Pracy.

Kontynuując temat wydatków Skarbnik Powiatu jako przykład wprowadzenia zmian w budżecie podał konieczność zmniejszenia wydatków o kwotę 130.000 zł w dziale Transport i Łączność, konieczność dokonania przesunięć między paragrafami w wydatkach Nadzoru Budowlanego oraz w wydatkach Komendy Powiatowej Straży Pożarnej.

Skarbnik Powiatu poinformował, że zostały zwiększone wydatki w dziale oświata i wychowanie na kwotę ponad 130.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń nauczycieli i obsługi. Również w edukacyjnej opiece wychowawczej zwiększono wydatki na wynagrodzenia. Na wniosek kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu dokonano przesunięć wydatków pomiędzy paragrafami, bez zmiany ogólnej kwoty. Identyczna sytuacja miała miejsce w przypadku Powiatowego Urzędu Pracy w Golubiu-Dobrzyniu i tutaj też dokonano przesunięć między paragrafami.

Na zakończenie swojego wystąpienia Skarbnik Powiatu poinformował, że w dziale Rodzina zwiększono wydatki na wypłatę wynagrodzeń w placówkach opiekuńczo-wychowawczych dla nauczycieli, opiekunów i obsługi.

Przewodniczący Rady Powiatu skierował pytanie w kwestii chęci zgłaszania pytań w zakresie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, poddając go kolejno pod głosowanie. Na 16 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”, a jeden radny WSTRZYMAŁ SIĘ” od głosu (radny Wojciech Kwiatkowski).

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2018 została podjęta 15 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.*

#### **Ad. 4 b**

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady o zabranie głosu poprosił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego, celem omówienia projektu uchwały w sprawie desygnowania delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.





Starosta Golubsko-Dobrzyński poinformował, że na III sesji Rady Powiatu w dniu 12 grudnia br. dokonano wyboru dwóch przedstawicieli Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do udziału w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich. Jednakże zgodnie ze statutem Związku samorząd może reprezentować tylko jeden przedstawiciel, dlatego desygnowany będzie jeden delegat. Starosta wyjaśnił, że w minionych kadencjach zawsze reprezentowały Powiat dwie osoby i nie było to kwestionowane przez Związek, chociaż było to niezgodne z ich statutem. Starosta Golubsko-Dobrzyński zaproponował podanie jako delegata jego osoby. Najbliższy zjazd delegatów odbędzie się 17 stycznia 2019 roku w Warszawie, gdzie jeśli uchwała zostanie podjęta, będzie reprezentował Powiat.

Przewodniczący Rady Powiatu skierował pytanie w kwestii chęci zgłaszania pytań w zakresie przedłożonego projektu uchwały.

Chęć zabrania głosu wyraził radny Mieczysław Gutmański, który w swoim wystąpieniu zaproponował nie zapisywanie w uchwale konkretnego nazwiska reprezentanta, a jedynie jego funkcji np. „osoba delegowana z rady”. Propozycję swoją uzasadnił względami bezpieczeństwa, wyjaśniając, że w przyszłości okazać się może, że Starosta Golubsko-Dobrzyński nie będzie mógł uczestniczyć i wydeleguje Wicestarostę. Radny Mieczysław Gutmański zwrócił się z zapytaniem, czy wówczas takiej zmiany nikt nie zakwestionuje?.

Odpowiadając na pytanie radnego Starosta Franciszek Gutowski poinformował, że ze względu na krótki czas zgłaszania delegatów na styczniowy zjazd zgłoszona już została jego osoba. Podkreślił, że we wszystkich przypadkach samorząd reprezentowany jest przez starostę. Zadeklarował udział w pierwszym zjeździe, natomiast w razie nieobecności w kolejnych posiedzeniach może być zastąpiony innym delegatem, posiadającym odpowiednie, imienne upoważnienie.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Grabowski poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym na zewnątrz instytucję zawsze reprezentuje Starosta. Stwierdził, że zawsze jest możliwość wyasygnowania innego reprezentanta, pod warunkiem wystawienia odpowiedniego pełnomocnictwa.

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały, poddając go pod głosowanie. Na 16 obecnych radnych, 16 radnych głosowało „ZA”.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała w sprawie desygnowania delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 5**

W przedmiotowym punkcie o możliwość zabrania głosu poprosił radny Stefan Borkowicz, który oprócz życzeń świąteczno-noworocznych zaprosił do skorzystania z oferty kulturalnej Zamku m.in. do udziału w Sylwestrze Sław, do udziału w Balu PTTK zaplanowanego na 12 stycznia 2019 roku oraz zachęcił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego i radnych do zorganizowania Balu Starosty dla samorządowców.

Głos zabrał również Starosta Franciszek Gutowski, który złożył radnym i ich najbliższym życzenia na nadchodzący 2019 rok oraz zachęcił do udziału w otwartym powitaniu Nowego Roku na dobrzyńskim rynku.



Zamykając dyskusję Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Grabowski oprócz życzeń noworocznych podziękował za przekazane kondolencje i udział w uroczystości pogrzebowej jego mamy.

**Ad. 6**

Po stwierdzeniu, że wyczerpane zostały wszystkie punkty porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 15.35 zamknął IV sesję Rady Powiatu VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:  
Kierownik Biura Powiatu  
Karolina Szwałska

**Przewodniczący Rady  
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego**

**Andrzej Grabowski**